«یک تومن هم یک تومنه»: این جمله بر مفهوم ثبات ارزش پول تأکید دارد و بیانگر این است که هر مقدار پول، حتی کم، ارزش خود را دارد.

ارتباط این ضربالمثل با تاریخ اقتصادی ایران، بهویژه دورهای که پول کاغذی رواج یافت، قابل بررسی است.

پذیرش پول کاغذی در ایران و نقش فرهنگ عامه

در ایران، نخستین اسکناسها در دوران قاجار و با تأسیس بانک شاهنشاهی ایران (۱۸۸۹ م/ ۱۲۶۷ ش) منتشر شدند. اما پذیرش پول کاغذی در ابتدا با
مقاومت روبهرو شد، زیرا مردم ایران که به سکههای نقره و طلا عادت داشتند، به ارزش اسکناس اعتماد نداشتند (نوایی ۱۳۷۰).

مقاومت در برابر پول کاغذی

از آنجا که سکههای فلزی ارزش ذاتی داشتند، مردم تصور میکردند که پول کاغذی فاقد ارزش واقعی است و فقط یک برگه بیارزش است.